
31996L0091

16.1.1996.L 13/26 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

PADOMES DIREKTĪVA 96/91/EK
(1996. gada 17. decembris),

ar kuru groza Direktīvu 72/462/EEK par veselības un veterinārās pārbaudes jautājumiem, ievedot
liellopu, aitu, kazu un cūku sugu dzīvniekus, svaigu gaļu vai produktus, kā pamatā ir gaļa, no trešām

valstīm

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
43. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

tā kā Direktīvā 72/462/EEK (3), ar ko ir noteiktas veselības un
veterinārās pārbaudes prasības, kas reglamentē to produktu,
kam pamatā ir gaļa, ievešanu Kopienā, uz kuriem attiecas
Direktīva 77/99/EEK (4);

tā kā, ar Direktīvu 92/5/EEK (5) iekļaujot tīrītus, sālītus vai
kaltētus un/vai termiski apstrādātus kuņģus, pūšļus un zarnas
Direktīvas 77/99/EEK darbības jomā, uz šo produktu ievešanu
attiecas Direktīvas 77/462/EEK prasības, un jo īpaši par prasību
kļuva tas, ka tiem jānāk no saskaņā ar Direktīvu 77/462/EEK
apstiprinātas kautuves;

tā kā Komisija ierosināja tiem piemērot dažādus pasākumus un
tos iekļaut Direktīvas 92/118/EEK (6) II pielikumā;

tā kā Padome uzskata, ka tā bez ievešanas nosacījumiem,
saskaņotiem sertifikātiem vai veterinārās ekvivalences līgumiem
starp Kopienas galvenajiem partneriem nevar izteikt savu
nostāju par šo priekšlikumu;

tā kā, lai izvairītos no šo produktu tirdzniecības plūsmu
pārtraukšanas ar konkrētām trešām valstīm no 1997. gada
1. janvāra, kas ir beigu datums pārejas pasākumiem, kuri
attiecas uz šo produktu ievešanu, jāatļauj turpināt ievešanu no

uzņēmumiem, kas sniedz Kopienas tiesību aktos prasītās vese-
lības un veterinārās pārbaudes garantijas un kas nav atbilstoši
Direktīvai 72/462/EEK apstiprinātas kautuves,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 72/462/EEK 21.b pantā iekļauj šādu otro daļu:

“Iekams Komisija izstrādā ievešanas sertifikātus un to uzņē-
mumu sarakstus, no kuriem ieved zarnas vai citus Direk-
tīvas 77/99/EEK 2. panta b) apakšpunkta v) apakšpunkta
daļā minētos produktus, vai iekams noslēdz veterinārās
ekvivalences līgumus un vēlākais līdz 1997. gada
31. decembrim, dalībvalstis drīkst šos produktus ievest
saskaņā ar spēkā esošajām valsts tiesību normām, izņemot
šā panta 1., 2. punktā un 4. punkta a) apakšpunkta
i) apakšpunkta daļā noteiktās prasības.”.

2. pants

1. Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie
akti, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības līdz
1997. gada 1. janvārim. Dalībvalstis par to tūlīt informē Komi-
siju.

Kad dalībvalstis pieņem šos pasākumus, tajos ietver atsauci uz
šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikā-
cijai. Dalībvalstis nosaka paņēmienus, kā izdarīt šādas atsauces.

2. Dalībvalstis dara zināmus Komisijai tos savu tiesību aktu
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, kuru reglamentē šī
direktīva.

03/20. sēj. 195Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV C 341, 5.12.1994., 206. lpp.
(2) OV C 397, 31.12.1994., 37. lpp.
(3) OV L 302, 31.12.1972., 28. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izda-

rīti ar 1994. gada Pievienošanās aktu.
(4) OV L 26, 31.1.1977., 85. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Direktīvu 95/68/EK (OV L 332, 30.12.1995., 10. lpp.).
(5) OV L 57, 2.3.1992., 1. lpp.
(6) OV L 62, 15.3.1993., 49. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Direktīvu 96/340/EK (OV L 129, 30.5.1996., 35. lpp.).



3. pants

Šī direktīva stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1996. gada 17. decembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
I. YATES

03/20. sēj.196 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


